
特別養護老人ホーム福寿園だより     令和８年 新年号 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます。 

今年も一年、笑顔で健康に過ごせますように… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

恵和フロア 

令和８年 新年のご挨拶 
2026 年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。皆様におかれまして

は、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます 。 

日頃よりご利用者様、ご家族様、そして地域の皆様から温かいご支援とご協力を賜り、

無事新年を迎えることができましたことを心より御礼申し上げます。 

2026年は、「これまでの努力が実を結び始める時期」という年になると言われていま

す。当ホームでこの数年間取り組んできたことが実を結び、ご利用者様、ご家族様、職員

の皆様からより多くの笑顔が見られる施設運営ができればと期待しております。 

本年も、専門職の集団としてより一層の知識・技術の向上に努めてまいります。ご利用

者の皆様に最善のサービスが提供できるよう研鑽を積み、全職員が一丸となり精一杯責務

に邁進する覚悟でございます 。皆様のご期待に応えられるよう、サービスの質の向上に

誠心誠意取り組んでまいります。 

併せて介護職を募集しております。今年は昨年以上にマンパワーを充実させ、更なるサ

ービス向上を目指します。職員が元気でいられる環境を作るのが私の仕事。働く人が元気

でなければ、他の方のお世話をすることは難しいです。どなたか良い方がおられましたら、

当園をご推薦いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

本年も変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

2026年が皆様にとりまして素晴らしい年となりますようお祈り申し上げます。 

 

施設長 吉田孝幸 

   

 

 

 

介護現場では、高齢者の身体機能の低下や新しい環境へ

の適応が難しいため、事故が発生しやすい状況にあります。 

今回の研修では事故事例をあげ、グループワークを通して

原因を追究し対策を考えました。リスクを事前に予測し適

切な対策を講じることで、利用者の安全・安心な暮らしを

守っていきたいと思います。 

リスクマネジメント研修 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

陽風フロア 
 

フラワーアレンジメント作り 
クリスマス用のアレンジメントを皆さんで作成しました！ 
 

快紀フロア ハンドマッサージ  
つるつるすべすべになりました✨ 

ちょっとドキドキ 

気持ちよかった(^▽^)ありがと

う！！ 
春清フロア 

 

スイートポテト  
おいしくできたよ 

大っきいイモちゃぁ！ 

松光フロア 
 

スイーツを食べよう 
「ベビーカステラ」 



社会福祉法人福寿会 

発 行   特別養護老人ホーム福寿園 

編 集   特養福寿園サービス向上委員会広報班 

電 話   0763-22-3556（代）、0763-22-5702 

ＦＡＸ     0763-22-7539 

ホームページ   http://fukuju.jp 

 

 

 

 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 ボランティア（敬称略・順不同） 

【法話会】    ビハーラ      

【喫茶サービス】 南砺市福野赤十字奉仕団 

【唱歌・動揺演奏】ピアノさくら 

【ハンドトリートメント】POLA 

 

編集後記 
新年あけましておめでとうございます。 
今年の干支、午年は行動や前進の年として

語られ、動いた分だけ流れが作られやすく、

「動くほど運が動く」と言われているそうで
す。流れが止まっていた人ほど、風向きが変
わる一年になるとのこと。 

 
馬が象徴する一年は、皆様の毎日にどんな

追い風を運んでくるのでしょうか。 
いつも前を向いているのは難しいですが、

一歩一歩前に進んでいきたいものです。 

 

お誕生日おめでとうございます！ 
 

 

 ６，７月に福寿園を見学したり、高齢者への理解を深め 

ました。12月４日にはコミュニケーションの学習をした後、 

実際に利用者様と歌ったり体操をしたり交流されました。 

元気な子供たちの様子を見て、利用者様からは 

「最高やった！ありがとう」と言葉もあり、笑顔あふれる 

時間となりました。 

福野小学校6年生慰問 


